
Styrelsen och verkställande direktören för 

Ludvika kommunfastigheter AB 
Org nr 556049-7140 

far härmed avge 

Arsredovisning 
och koncernredovisning 

för räkenskapsàret 2018-01-01 - 2018-12-31 



Innehällsförteckning: Sida 

VD har ordet 
Förvaltningsberättelse 
Resultaträkning - koncern 
Balansräkning - koncern 
Kassaflödesanalys - koncern 
Resultaträkning - moderföretag 
Balansräkning - moderföretag 
Kassaflödesanalys - moderföretag 
Noter 
Underskrifter 

1 
2-7 
8 

9-10 
11-12 

13 
14-15 
16-17 
18-35 

36 



Ludvika kommunfastigheter AB 
556049-7140 

1(36) 

VD har ordet 

2018 ett ár fyllt av investeringar 

Bolaget har till föremal för sin verksamhet att äga och förvalta fastigheter för att till självkostnadspris 
tillhandahálla lokaler för kommunens samtliga verksamheter. Vidare ska bolaget inom Ludvika 
kommun förvärva, avyttra, bebygga och förvalta industri- och näringsfastigheter med lokaler för 
srnáindustri och tjänsteföretag. Bolaget ska även som moderbolag äga och förvalta aktier i 
kommunens helägda fastighetsbolag. 

Under 2018 har den första etappen med kommunägda fastigheter överförts till bolaget. I överföringen 
ingick 31 stycken fastigheter till ett pris om 58,8 Mkr vilket även motsvarade kommunens bokförda 
värde. Under hösten inleddes även arbetet med att sammanställa underlaget för etapp 2 i 
fastighetsöverföringen vilken kommer innehàlla merparten av de resterande fastigheterna till ett bokfört 
värde om ea 415 Mkr. Affären med etapp 2 sker under hösten 2019. 

Biskopsgarden i Ludvika förvärvades under 2018 fran Landstingsfastigheter i Dalarna och har delvis 
byggts om till tre förskoleavdelningar. Ombyggnad av ytterligare delar kommer ske under 2019 för att 
inrymma ytterligare tva avdelningar samt nytt storkök. Pa kvarteret Bäret 9 har tva förskoleavdelningar 
färdigställts samt att upphandling pagar av ytterligare tva avdelningar samt nytt storkök under 2019. 

Under hösten 2018 startade projektet med nybyggnad av tre förskoleavdelningar i Gonäs i Ludvika 
samt ett LSS boende med sex lägenheter samt gemensamhetslokaler i Marnäs i Ludvika. Bada dessa 
projekt färdigställs under hösten 2019. 

Hela 2018 har innehállit manga investeringsprojekt och under aret invigdes ridklubbens nya fina lokaler 
i Räfsnäs söder om Ludvika samt ett helt nytt bibliotek i Grängesbergs stationsbyggnad. Bada 
projekten fick mycket uppmärksamhet tack vare sin fina utformning och för att arbetet utförts sa 
exemplariskt bra avalla inblandade parter. 

Den största investeringen är trots alit den helt nya Solviksskolan i Ludvika som färdigställdes under 
2018 och invigdes lagom till vàrterminen 2019. Under fyra àrs tid har arbetet med Solviksskolans 
planering, projektering och byggnation páqàtt och resultatet blev mycket bra. Skolan är dimensionerad 
för 350 elever och är toppmodern med den senaste tekniken. Ludvika har fàtt en av Sveriges finaste 
skolor. 

Under 2018 har ocksá ett omfattande arbete genomförts inom Ludvika kommun med att utreda 
förutsättningarna för, samt ta fram underlag till, ett beslut om att bilda ett Ludvika Stadshus AB. 
Koncernbildningen kommer innebära att Ludvika Kommunfastigheter AB blir ett dotterbolag i 
kommunkoncernen tillsammans med de övriga helägda kommunala bolagen WBAB samt VB-kraft AB. 
Strukturen kommer innebära en tydligare bolagsstyrning och bättre samordning och likformighet av 
verksamheten. Koncernbildningen genomförs under första halváret 2019. 

Precis som tidigare ár star fastighetskoncernen inför manga spännande och intressanta utmaningar. 
Att Iyckas väl med rekryteringar av framtida medarbetare är en av dessa och troligtvis den allra 
viktigaste. Det är tack vare alla duktiga arbetskamrater som vi kan leva upp till ägarens krav, 
styrelsens mal och alla vara kunders förväntningar. 

Jag viii tacka alla i heia var organisation som bidragit till att 2018 blev ännu ett gott àr i 
fastighetskoncernens historia. 

Ulf Rosenqvist 
Vd, Ludvika kommunfastigheter AB 
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Förvaltningsberättelse 

Styrelsen och verkställande direktören för Ludvika kommunfastigheter AB, organisationsnummer 
556049-7140, med säte i Ludvika, far härmed avge àrsredovisninq för verksamnetsáret 2018. 
Bolaget är helägt av Ludvika kommun. 

Allmänt om verksamheten 

Koncern 
Dotterbolag 
Ludvika kommunfastigheter AB är helägare av dotterbolaget LudvikaHem AB med 
organisationsnummer 556048-2019. LudvikaHem AB är kommunens allmännyttiga bostadsbolag, 
vilket äger och förvaltar 3 318 lägenheter samt har 48 tillsvidareanställda. 

Sedan 2014-01-31 är Ludvika kommunfastigheter AB kommanditdelägare i Tryggheten i Ludvika 
Fastigheter KB, organisationsnummer 969676-4365. LudvikaHem AB är komplementär. 

2015-04-01 förvärvade Ludvika kommunfastigheter AB fastigheter i Brunnsvik, den före detta 
folkhögskolan. Dessa fördes in i ett nytt bolag, Stora Brunnsvik AB. 

LudvikaHem AB, Tryggheten i Ludvika Fastigheter KB och Stora Brunnsvik AB inqár som dotterbolag i 
Ludvika kommunfastigheter AB:s koncernredovisning. 

Personal 
Koncernen hade vid 2018 àrs utqánq 140 (141) tillsvidareanställda, varav 66 (68) män och 74 (73) 
kvinnor. Dessa fördelar sig pá 41 (40) tjänstemän och 99 (101) kollektivanställda. 

Moderföretag 
Verksamhet 
Bolaget har till föremal för sin verksamhet att äga och förvalta fastigheter för att tìllhandahálla lokaler 
för kommunens samtliga verksamheter. Vidare ska bolaget inom Ludvika kommun förvärva, avyttra, 
äga, bebygga och förvalta industri- och näringsfastigheter med lokaler för srnáindustri och 
tjänsteföretag. Bolaget ska även som moderbolag äga och förvalta aktier i kommunens helägda 
fastighetsbolag. 

De kommunalrättsliga principerna enligt 2 kap. Kommunallagen och 8 kap. 3 c § Kommunallagen ska 
tillämpas av bolaget. Bolaget är skyldigt att utföra de uppdrag som bolaget tilldelas av sin ägare. 
Verksamheten ska bedrivas at ägaren/i ägarens ställe. 

Ändamälet 
Ändarnàlet med bolagets verksamhet är att erbjuda lokaler för kommunens samtliga verksamheter. 
Bolaget ska därutöver främja näringslivet i kommunen genom att aktivt medverka till att dess lokal- och 
markbehov tillgodoses samt att medverka till att öka företagandet och antalet arbetstillfällen. Bolaget 
ska även verka för effektivitet och samordning med dotterbolag samt med kommunens nämnder och 
förvaltningar. 

Värdegrunder 
Vara värdegrunder ska genomsyra várt dagliga arbete. Värdegrunderna är en kompass i várt sätt att 
bemöta varandra, vara kunder, hyresgäster, lokalutnyttjare och samverkanspartners. Vara 
värdegrunder sammanfaUas med de tre ledorden Trygghet, Effektivitet och Affärsmässighet. 

Vision - Det bästa fastighetsbolaget 
Ledstjärnan i kontakterna med vara kunder. Vi är en tillgänglig och engagerad serviceorganisation som 
med rätt kvalitet och nytänkande, bygger, anpassar och förvaltar lokaler. 


